Der AVAC MULTIKREIS-Ejektor AMS
wurde in der Kategorie Handhabungs-
technik/Robotik als innovativstes
Produkt mit dem ”AWARD 2017 zur
Blechexpo” ausgezeichnet.
Innovationspreis
”Award zur Blechexpo”
Vakuumerzeugung

5 www.avac.se
1 1 0 0 1 0 1 4 M S B C
Bestellschlüssel
Kod Primär-Düse Ø
mm
010 0,50
020 0,70
030 0,85
Kod Anzahl der
Kreise
14 4
15 5
16 6
18 8
Beispiel
MULTIKREIS-Ejektor mit Bestell Nr. 110 010 14 MSBC ein Ejektor ausgerüstet mit:
Bas:
010 = Primär-Düse Ø0,5 mm
14 = 4 Vakuumkreisen
M = Magnetventilgesteuertenm Abblasen
S = AVAC Monitoring System (AMS)
B = Vakuumhalteventilen
C = Druckluftversorgungsventil, NC
MULTIKREIS-Ejektoren werden ohne Anschlussverschraubungen, Schalldämpfer und Kabelstecker geliefert.
Kod Ausführung
Druckluftgesteuerten Abblasen
M Magnetventilgesteuerten Abblasen
S AVAC Monitoring System (AMS)
B Ausgerüstet mit Vakuumhalteventilen
C Druckluftversorgungsventil NC*
O Druckluftversorgungsventil NO**
*) NC= Normal geschlossen
**) NO= Normal geöffnet
Allgemeine technische Daten für MULTIKREIS-Ejektoren
Düse/
Größe
Primär-
Düse(n)
Ø mm
Luftver-
brauch
in
Nl/min
Evakuie-
rungszeit
 0…75%
(Sek.)*
Saugvermögen bei verschiedenen Evakuierungsgraden [Nl/min]
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%
10 0,50 10 18 7,5 6,5 5,5 4,0 2,5 1,0 0,8 0,5 0,3
20 0,70 20 9 14,2 12,5 9,8 6,5 4,0 3,0 2,0 0,9 0,5
30 0,85 30 6 22,0 19,5 16,5 13,0 9,5 6,0 3,5 1,5 1,0
* Zeit in Sek. um einen Liter Luft (atmosphärischer Druck) auf 75% Vakuum zu evakuieren.
Anzahl
der
Schalt-
kreise
A [mm] Anschlussgewinde Gewicht
 [g]
Zusätzliches Gewicht für Ausführung [g]
P V R RR Standard und
"S"
"M" "B" "C" "O"
4 101
2xG3/8
4xG1/8
G3/8 M5
290 +40 +80 +120 +120
5 116 5xG1/8 330 +40 +100 +120 +120
6 131 6xG1/8 370 +40 +120 +120 +120
8 161 8xG1/8 450 +40 +120 +120 +120
MULTIKREIS-Ejektoren
6 www.avac.se

Düse(n)
Ø mm
Max Saug-
vermögen
Nl/min
Anschlussgewinde Luftverbrauch
in
Nl/min.
Evakui-
erungszeit
(Sek.)*
Gewicht
g
Bestell Nr.
P V R RR
AVAC 2BV-AS-20 0,70 12,8 G1/4 G1/2 G1/4 M5 0 bis 20 9 310 300 020 07
AVAC 2BV-AS-30 0,95 17,3 G1/4 G1/2 G1/4 M5 0 bis 30 6 315 300 030 07
AVAC 2BV-AS-40 1,10 27,6 G1/4 G1/2 G1/4 M5 0 bis 40 4,5 320 300 040 07
AVAC 2BV-AS-60 1,25 42,6 G1/4 G1/2 G1/4 M5 0 bis 60 3 325 300 060 07
AVAC 2BV-AS-100 2 x 1,1 64,0 G1/4 G1/2 G1/2 M5 0 bis 100 2 325 300 100 07
AVAC 2BV-AS-150 3 x 1,1 96,0 G1/4 G1/2 G1/2 M5 0 bis 150 1,2 325 300 150 07
* Zeit in Sek. um einen Liter Luft (atmosphärischer Druck) auf 75% Vakuum zu evakuieren.
Fallbeispiel 1
1. In 0,3 Sekunden soll ein Volumen von 0,1 Liter auf 75% Va-
kuum evakuiert werden. Es wird ein Ejektor der Größe 60

CEA Vakuumgreifer
C E A 0 5 0 h R 4 4 1
Bestellschlüssel
MFE
Größe
50
100
200
300
400
Produktserie
CEA Cobot Ejektor Serie
Druckluft-
anschluss
8 G1/8
4 G1/4
Greifer
0 Ohne
1 Schaum-
greifer
Vakuumanschluss
8 G1/8
4 G1/4
3 G3/8
2 G1/2
Beispiel: Kompletter Greifer für Roboter mit MFE 050H,
Bestellnummer CEA 050HR 441
Beispiel: Greifer (ohne Schaumgreifer) für Roboter mit
MFE 050H,
Bestellnummer CEA 050HR 440
Stecker*
C M12, 5-pin
D M12, 5-pin
S M12, 8-pin
R M8, 8-pin, Kabel
*Siehe Tabelle Seite 21
Einbaumasse (mm)
Länge 200, Breite 130, Höhe 85,5
Einbaumasse (mm)
Länge 145, Breite 101, Höhe 53
Eigenschaft
h Vakuum niveau, Hoch
26 www.avac.se
VS11
Elektronischer Vakuum- / Drucksensor in Miniaturausführung. Der Schaltpunkt

Düse(n)
Ø mm
Max Saug-
vermögen
Nl/min
Anschlussgewinde Luftverbrauch
in
Nl/min.
Evakui-
erungszeit
(Sek.)*
Gewicht
g
Bestell Nr.
P V R RR
AVAC 2BV-20 0,7 12,8 G1/4 G1/2 G1/4 M5 20 9 180 110 020 06
AVAC 2BV-30 0,95 17,3 G1/4 G1/2 G1/4 M5 30 6 185 110 030 06
AVAC 2BV-40 1,1 27,6 G1/4 G1/2 G1/4 M5 40 4,5 190 110 040 06
AVAC 2BV-60 1,25 42,6 G1/4 G1/2 G1/4 M5 60 3 195 110 060 06
AVAC 2BV-100 2 x 1,1 64,0 G1/4 G1/2 G1/2 M5 100 2 200 110 100 06
AVAC 2BV-150 3 x 1,1 96,0 G1/4 G1/2 G1/2 M5 150 1,2 200 110 150 06
* Zeit in Sek. um einen Liter Luft (atmosphärischer Druck) auf 75% Vakuum zu evakuieren.
Weitere Produkte
Produkt Broschüre